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SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL- SENAI-DRIAL 
CNPJ: 03.798.36110001-13 

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
Exercícios fmdos em 31 de dezembro de 2024 
(Em Reais) 

Saldo em 31 de de2embro de 2022 

Transferências 
Ajuste de Avaliação Patrimonial 
Superávit do Período/Exercício 

Saldo em 31 de de2embro de 2023 

Transferências 
Ajuste de Avaliação Patrimonial 
Superávit do Período/Exercício 

Saldo em 31 de de2embro de 2024 

Patrimônio 
Líquido 

17.897.951,95 

20.565.333,70 

38.463.285,65 

12.387.685,63 

50.850.971,28 

Ajuste de 
Avaliação 

Patrimonial 

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis. 

Resultado 
do 

Exercício 

20.565.333,70 

(20.565.333,70) 

12.387.685,63 

12.387.685,63 

(12.387.685,63) 

23.068.742,41 

23.068.742,41 

Total 

38.463.285,65 

12.387.685,63 

50.850.971,28 

23.068.742,41 

73.919.713,69 

Contadora 
CRC/AL 007134/0-8 

Carlos Alberto Pacheco Paes 
Diretor Regional do SENAI-DR/AL 

Ed. Casa da Indústria I Av. Fernandes Lima, 385 - Farol 
CEP: 57.055-000- Maceió- AL 
CNPJ: 03.798.361/0001-13 
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